














































































































































ADDENDUM NO. 1

TO

CONTRACT DOCUMENTS

For The November 20, 2007

DELRAY SWIM & TENNIS CENTER MASTER PARKING LOT (West)

CITY OF DELRAY BEACH  PROJECT NO. 2006-011

RE-BID No. 2008-10

November 6, 2007

TO ALL BIDDERS AND OTHERS CONCERNED

Contractors submitting proposals for the above-referenced project shall take note of 

the following changes, additions, deletions clarifications, etc., to the Plans and 

Specifications which in accordance with the Contract Documents shall become a part 

of and have precedence over anything shown or described otherwise.

NOTE: Bidders must acknowledge Receipt of this Addendum by:

1. On Page P-1 write “No. 1, 11/20/07”

2. On Page A-7, Part 10.20 write “1 to 1”

3. Write the words “Addendum No. 1” on the exterior of the envelope in which the 

bids are submitted

Sincerely Yours,

Begoña Krane

Engineer

PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM NO. 1 BY SIGNING BELOW 

AND FAXING BACK TO (561) 243-7166 AS SOON AS POSSIBLE.

__________________________

Plan holder

__________________________

By

_________________________

Date



I. QUESTIONS/COMMENTS DURING MEETING

Description: This addendum is issued to answer the following questions asked at the pre-bid

meeting held on October 25, 2007.

Question #1:  there was some concern that the 45 calendar days time for the construction
of the parking lot is not sufficient, a contractor ask if we can change the 
contract to 60 calendar days time.

Answer #1: We cannot extend the total contract duration; Bidder agrees that the Work will 
be substantially completed within _45_ calendar days after the date when the 
Contract Time commences to run, and completed within _15__ calendar days 
after the date of Substantial Completion. The Lighting Material can be
purchased upon contract execution, and the installation of lighting will be 
finished after materials have arrived. The contract will be suspended after the 
parking lot overlay, landscaping and lighting conduits are done. Once lighting 
materials have arrived contract time will resume and lighting work should be 
substantially complete within the 45 calendar days, and 100% complete within 
60 calendar days.

Question #2: One of the contractors asked if the electrical plans still in the contract,
because no electrical plans were included in the bid package.

Answer #2: Yes, electrical plans are included in the bid, and I sent electrical plans to the 
offices of purchasing on October 25, 2007.

Question #3: One of the contractors asked if the 8” base rock thickness could be increased 
in order to eliminate subgrade stabilization requirements.

Answer #3: Yes, it is possible to go from 8” base to 12” and then install a compacted 
subgrade.

Question #4: One of the contractors asked if the City could order the light poles for the 
project.

Answer #4: No, The City is not going to order the light poles for the project.

END OF ADDENDUM No. 1




